Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

14/2022

Rua Felipe Schmidt., 108 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
82.928.656/0001-33 (48) 3621-9000

88701-180 - Tubarão
101/2022

Data do Processo: 05/08/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA PARA ELABORAR ESTUDO TÉCNICO SOCIOAMBIENTAL-
ETS (PARECER TÉCNICO N° 1/2021/GAM/CAT) NO MUNICÍPIO DE TUBARÃO SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 3/2022

PARECER DA COMISSÃO
Ultrapassado  o  prazo  de  recurso  sobre  o  julgamento  dos  documentos  de  habilitação  e  de  acordo  com  o  que  fora

aprazado anteriormente, a Comissão Permanente de Licitação procede à abertura dos envelopes "proposta de preços" das
empresas  habilitadas  na  primeira  fase  do  certame,  quais  sejam: “A”  –  GEO  CONSULTORES  ENGENHARIA  E  MEIO
AMBIENTE LTDA, e "B"  -  GARDEN CONSULTORIA PROJETOS E GESTÃO LTDA. Registra-se ainda a presença do Sr.
Alnahar  Oliveira,  CPF  nº  037.834.639-39,  representante  legal  da  empresa  GEO  CONSULTORES.  Verificada  a
inviolabilidade de ambos os envelopes pelos aqui  presentes,  passa-se à abertura dos referidos invólucros. Rubricadas as
propostas e  conferidos  todos  os  seus  termos  verificou-se  que  o  menor  preço  global  foi  ofertado  pela  empresa "B"  -
GARDEN  CONSULTORIA PROJETOS  E  GESTÃO  LTDA,  com  o  valor  total  de  R$  288.990,00.  Dada  a  palavra
ao represente aqui presente, o mesmo declara nada ter a contestar. Nesse sentido, julga-se referida licitante VENCEDORA
deste certame, vez que atendeu a todos os requisitos do edital. Nada mais havendo, encerra-se a presente sessão. Intime-
se e publique-se.

Reuniram-se no dia 21/06/2023, as 00:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela
Portaria Nº 900/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 101/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

GEO-CONSULTORES ENGENHARIA E MEIO SIM ALNAHAR OLIVEIRA 037.834.639-39

DocumentoRepresentanteMPEFornecedores

PARTICIPANTES

Participante: GARDEN CONSULTORIA PROJETOS E GESTAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 ELABORAÇÃO DE "ESTUDO TÉCNICO SOCIOAMBIENTAL-

ETSA - EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE
ESTUDO TÉCNICO SOCIOAMBIENTAL- ETSA

1,000 UNI 288.990,00288.990,00

288.990,00Total do Participante:

Página: 2 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

14/2022

Rua Felipe Schmidt., 108 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
82.928.656/0001-33 (48) 3621-9000

88701-180 - Tubarão
101/2022

Data do Processo: 05/08/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

288.990,00Total Geral:

PRESIDENTE
KARLA VITORETI CIPRIANO

MEMBRO
TOMAZ CASCAES

MEMBRO
MARIA FILOMENA DE SOUZA

MEMBRO
JOSI CARDOSO AMADEU

MEMBRO
ALLAN MIRANDA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tubarão, 21/06/2023

GEO-CONSULTORES ENGENHARIA E MEIO
ALNAHAR OLIVEIRA

Demais presentes:

Assessora Jurídica
ADRIANE ROSA PAVANATTO